

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（臨海）

工事名	R 6 徳土 徳島小松島港（津田地区） 徳・津田海岸 埋立工事（ 1）（担い手確保型）	事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
護岸・岸壁・物揚場		式	1		34,006,040		
土工		式	1		27,030,540		
土工		式	1		27,030,540		
盛土 中仕切り堤	運搬なし	m3	13,000	160.6	2,087,800		単 1号
盛土 西側仮築堤	運搬なし	m3	7,400	163.6	1,210,640		単 2号
埋立 ②③ブロック	運搬なし、L=1.0km	m3	60,000	347.6	20,856,000		単 3号
法面整形		m2	1,980	415	821,700		単 4号
工事用道路 中仕切堤、西側仮築堤	C-40	m2	1,200	1,712	2,054,400		単 5号
仮設工		式	1		6,483,300		
仮設道路工		式	1		1,529,200		
敷鉄板（賃料）		枚	20	7,020	140,400		単 6号
舗装修繕	表層t=5cm、路盤t=10cm	m2	400	3,472	1,388,800		単 7号
防塵対策		式	1		2,201,000		

設計内訳書（臨海）

工事名	R 6 徳土 徳島小松島港（津田地区） 徳・津田海岸 埋立工事（ 1）（担い手確保型）	事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
散水作業		回	1,000	2,201	2,201,000		単 8号
安全対策		式	1		2,753,100		
交通誘導警備員B		人日	190	14,490	2,753,100		単 9号
雑工		式	1		492,200		
その他雑工		式	1		492,200		
沈下板		基	1	492,200	492,200		単 10号
直接工事費		式	1		34,006,040		
共通仮設		式	1		6,804,820		
共通仮設費		式	1		3,632,820		
事業損失防止施設費		式	1		330,720		
水質汚濁防止膜		式	1		330,720		内 1号
役務費		式	1		150,000		
借上げ料等		式	1		150,000		内 2号

設計内訳書（臨海）

工事名	R 6 徳土 徳島小松島港（津田地区） 徳・津田海岸 埋立工事（ 1）（担い手確保型）	事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
技術管理費		式	1		3,152,100		
建設発生土砂受入担当埋立地係員		人日	190	16,590	3,152,100		単 11号
共通仮設費（率計上）		式	1		3,172,000		
純工事費		式	1		40,810,860		
現場管理費		式	1		8,913,000		
工事原価		式	1		49,723,860		
一般管理費等		式	1		9,168,140		
工事価格		式	1		58,892,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		5,889,200		
工事費計		式	1		64,781,200		

設計内訳書（整備）

工事名	R 6 徳土 徳島小松島港（津田地区） 徳・津田海岸 埋立工事（ 1）（担い手確保型）	事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格			単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
護岸・岸壁・物揚場				式	1		5,000,000		
雑工				式	1		5,000,000		
その他雑工				式	1		5,000,000		
周辺事業所応急修繕対応				式	1		5,000,000		内 3号
直接工事費				式	1		5,000,000		
共通仮設				式	1		0		
共通仮設費（率計上）				式	1		0		
純工事費				式	1		5,000,000		
現場管理費				式	1		0		
工事原価				式	1		5,000,000		
一般管理費等				式	1		922,000		
工事価格				式	1		5,922,000		
消費税額及び地方消費税額				式	1		592,200		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 1号	水質汚濁防止膜							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	汚濁防止膜移設		m	60	5,512	330,720		
	合計					330,720		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 2号	借上げ料等							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	電力・用水基本料		式	1		150,000		
	合計					150,000		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 3号	周辺事業所応急修繕対応							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
事業損失防止施設費		式	1		5,000,000		一般管理費のみ対象	
合計					5,000,000			

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 1号	盛土 中仕切り堤	運搬なし	単位	m3	単位数量	13,000	単価	160.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上, 10,000m3未満, 無し	m3	4,800	213.6	1,025,280		
水中部残土投入			m3	8,200	129.47	1,061,654		
合計						2,086,934		
単価						160.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 2号	盛土 西側仮築堤	運搬なし	単位	m3	単位数量	7,400	単価	163.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上, 10,000m3未満, 無し	m3	3,000	213.6	640,800		
水中部残土投入			m3	4,400	129.47	569,668		
合計						1,210,468		
単価						163.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 3号	埋立 ②③ブロック	運搬なし、L=1.0km	単位	m3	単位数量	60,000	単価	347.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50,000m3未満	m3	18,000	221	3,978,000	割増20%	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り, 1.0km以下	m3	18,000	476.6	8,578,800	割増20%	
路体(築堤)盛土		4.0m以上, 10,000m3以上, 無し	m3	6,000	217.9	1,307,400	15000m3 運搬L=1.0km 45000m3 運搬なし	
水中部残土投入			m3	54,000	129.47	6,991,380		
合計						20,855,580		
単価						347.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 4号	法面整形		単位	m2	単位数量	1	単価	415
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		盛土部,無し,無し,イ質土、砂及び砂質土、粘性土、全ての費用		m2	1	415	415	
合計							415	
単価							415	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 5号	工事用道路 中仕切堤,西側仮築堤	C-40	単位	m2	単位数量	1	単価	1,712
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤(車道・路肩部)		300mm,2層施工,クラッシュラン C-40,全ての費用		m2	1	1,712	1,712	
合計							1,712	
単価							1,712	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 6号	敷鉄板(賃料)		単位	枚	単位数量	1	単価	7,020
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板賃料	各種, 無, 180日, 有, 1080日, 無	枚	1	7,020	7,020		
	合計					7,020		
	単価					7,020	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 7号	舗装修繕	表層t=5cm、路盤t=10cm	単位	m2	単位数量	400	単価	3,472
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準)	m3	40	1,080	43,200		t=0.1m
	土砂等運搬	小規模, バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り, 0.2km以下	m3	40	694.5	27,780		
	舗装版破碎	アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	400	178.5	71,400		20m×20m
	舗装版切断	アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	80	578.5	46,280		
	殻運搬	舗装版破碎, 機械(騒音対策不要, 厚15cm以下), 有り, 10.5km以下, 全ての費用	m3	20	3,476	69,520		t=0.05m
	処分費(m3)		m3	20	2,300	46,000		
	不陸整正	無し, 全ての費用	m2	400	113.6	45,440		
	下層路盤(車道・路肩部)	100mm, 1層施工, 再生クラッシュラン RC-40, 全ての費用	m2	400	461.8	184,720		t=0.1m
	表層(車道・路肩部)	3.0m超, 50mm, 再生密粒度アスコン(13), フライムコート PK-3, 全ての費用	m2	400	2,136	854,400		t=0.05m
	合計					1,388,740		
	単価					3,472		円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 8号	散水作業		単位	回	単位数量	1	単価	2,201
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防塵処理(散水作業)	1000m, 50m	回	1	2,201	2,201		
	合計					2,201		
	単価					2,201	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 9号	交通誘導警備員B		単位	人日	単位数量	1	単価	14,490
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	14,490	14,490		
	合計					14,490		
	単価					14,490	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 10号	沈下板		単位	基	単位数量	1	単価	492,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
海底面上沈下板（木製）製作運搬			基	1	280,000	280,000		
海底面上沈下板（木製）据付			基	1	212,160	212,160		
合計						492,160		
単価						492,200	円／基	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 11号	建設発生土砂受入担当埋立地係員		単位	人日	単位数量	1	単価	16,590
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽作業員			人	1	16,590	16,590		
合計						16,590		
単価						16,590	円／人日	